
ACTA REUNIÓN TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA SELECCIÓN MEDIANTE 
CONCURSO DE MÉRITOS DE TRES TÉCNICOS/AS DE ORIENTACIÓN 

PROFESIONAL PARA EL EMPLEO Y UN PERSONAL DE APOYO 
ADMINISTRATIVO DEL PROGRAMA DE

 ORIENTACIÓN PROFESIONAL Y ACOMPAÑAMIENTO A LA INSERCIÓN 
(ANDALUCIA ORIENTA) Y POSTERIOR CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE EMPLEO

En Antequera, en el Edificio de San Luis, sito en C/ Infante Don Fernando 90, en su 
segunda planta, sala de reuniones y formación, siendo las 9:00 del día 6 de abril de 
2022, se reúne el tribunal calificador para la selección de 3 técnico/a de Orientación 
Profesional para el empleo y 1 personal de apoyo administrativo para la unidad de 
orientación, en cumplimiento de lo aprobado por la Junta de Gobierno Local en sesión 
ordinaria y urgente de 4 de abril de 2022, punto 32 de Aprobación de la Relación 
Definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as y el nombramiento del Tribunal 
Calificador para la valoración de los méritos acreditados por los/as aspirantes.

Asisten:
José Escalante Jiménez Presidente

 Vocal
Verania Casaus Torres Vocal
Encarnación Ortiz García Vocal
Iluminado Molina Ruz Vocal
María Gema Inglada Muñoz Vocal
Pablo Ramos de Bustos Secretario.

Asisten sin ser parte del tribunal, con voz pero sin voto.
Rafael Morente Díaz Técnico Asesor Especialista

En el transcurso de la reunión, D. Rafael Morente Díaz informa de todo el proceso de 
aprobación de bases, publicación de las mismas, recogida de documentación, examen 
y clasificación de solicitudes, trabajos de comprobación de cumplimiento de requisitos, 
prebaremación, y demás detalles previos al inicio del trabajo del tribunal calificador.

Se dan cuenta de detalles genéricos de la convocatoria, que fuera aprobada en 
resolución de 14 de marzo de 2022, efectos 15 de marzo, con inicio del proyecto con 
fecha 16 de marzo de 2022, teniendo que estar surtido del personal en el plazo fijado 
en la resolución, para lo cual el personal debe estar seleccionado y validado por la Junta 
de Andalucía.

En desarrollo de la reunión, se adoptan los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Se da por constituida la formación de tribunal con los miembros arriba 
presentes.

SEGUNDO: Una vez baremado los méritos por el tribunal calificador, se relaciona los 
aspirantes admitidos y excluidos con la puntuación obtenida para proceder a la fase de 
entrevista según los siguientes listados:
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Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo

Relación de aspirantes para personal Técnicos de Orientación Profesional para el 
Empleo según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTA
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APELLIDOS Y NOMBRE DNI

MAX.      
14 ptos.

MAX.        
5 ptos.

TOTAL 
PUNTOS

AGUILERA HERRERA, ENRIQUETA ***0513** 14,00 5,00 19,00
ÁLVAREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO ***4722** 12,32 5,00 17,32
AMAYA REBOLA, MÓNICA ***0589** 9,80 5,00 14,80
AQUINO DE LIMA, MARTA CRISTIANE ***9937** 0,29 5,00 5,29
BARRERA TORO, LEONARDO DE BORJA ***3091** 10,25 5,00 15,25
BENITEZ FLORES, CRISTINA ***4132** 2,98 5,00 7,98
BUENO GORDILLO, LARA CARMEN ***5485** 0,49 5,00 5,49
CAMPOS NAVARRO, LUCÍA ***4000** 14,00 5,00 19,00
CORPAS ESTANÉ, MARGARITA ***5312** 0,44 5,00 5,44
ESPINOSA DE LOS MONTEROS PÉREZ, FRANCISCO 
JAVIER ***2375** 14,00 5,00 19,00
FERNÁNDEZ RIPOLL, JOSÉ LUIS ***7281** 8,21 5,00 13,21
GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385** 5,87 5,00 10,87
GARCÍA BENJUMEA, EVA MARÍA ***2270** 14,00 5,00 19,00
GARCÍA PEREA, MARÍA LUCÍA ***9785** 12,47 5,00 17,47
GARCÍA POZO, GLORIA REMEDIOS ***2764** 14,00 5,00 19,00
GÓMEZ MÁRQUEZ, FERNANDO ***0602** 6,45 5,00 11,45
GÓMEZ RIVERA, SALVADOR MANUEL ***2104** 2,24 5,00 7,24
GONZÁLEZ GARCÍA, MANUEL JESÚS ***3403** 14,00 5,00 19,00
GUARDERAS BARRÓS, ALEJANDRA ***7037** 4,92 5,00 9,92
GUERRERO RUIZ, MÓNICA VICTOIA ***1129** 2,43 5,00 7,43
HERRERA BERDÚN, LOURDES ***3392** 14,00 5,00 19,00
HERREA BERDÚN, MIGUEL ÁNGEL ***1112** 11,81 5,00 16,81
MACÍAS LÓPEZ, GUADALUPE ***5207** 8,97 5,00 13,97
MANZANARES MÁRQUEZ, MARÍA DEL CARMEN ***2165** 14,00 5,00 19,00
MARTÍNEZ GALVACHE, MARÍA ESTHER ***7490** 4,63 5,00 9,63
MARTÍNEZ MEDINA, FRANCISCA ***4803** 6,83 5,00 11,83
MEDINA ORTTIZ, SANDRA ***3844** 2,90 5,00 7,90
MURIEL ALBA, MARGARITA ***6676** 3,34 3,60 6,94
ORTEGA ESPEJO, FRANCISCA ***7243** 0,68 5,00 5,68
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ORTEGA RUIZ, MARÍA VICTORIA ***5779** 0,53 5,00 5,53
ROMERO LÓPEZ, ENCARNACIÓN ***7809** 10,69 5,00 15,69
RUIZ DÍAZ, CARMEN MARÍA ***2798** 14,00 5,00 19,00
SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA VICTORIA ***3695** 5,70 5,00 10,70
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JUAN MIGUEL ***7938** 14,00 5,00 19,00
SÁNCHEZ MORALES, MARÍA DOLORES ***3891** 8,50 5,00 13,50
TRUJILLO DEL RÍO, ISABEL MARÍA ***6100** 14,00 5,00 19,00
VEGAS NAVAS, ESTHER MARÍA ***2798** 2,86 5,00 7,86

Personal Apoyo Administrativo de Orientación Profesional para el Empleo

Relación de aspirantes para personal de Apoyo Administrativo de Orientación 
Profesional para el Empleo según baremación  de méritos:

ADMITIDOS/AS A ENTREVISTAS
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NOMBREY APELLIDOS DNI

MAX.   
14 ptos.

MAX.         
5 ptos.

TOTAL 
PUNTOS

ARANDA SIERRAS, INÉS MARÍA ***3122** 7,42 5 12,42
CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644** 1,46 4,2 5,66
CORPAS ESTANÉ, MARGARITA ***5312** 0,33 5,2 5,53
GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385** 3,33 5 8,33
GONZALEZ GARCÍA, DAVID  ***7903** 7,84 0 7,84
HOCES LÓPEZ, HERMINIA ***3183** 0 5 5
JURADO GÓMEZ, JOSEFA ***3922** 0,4 5 5,4
LARA CASADO, SUSANA ***0908** 2,73 5 7,73
MARTÍ FALGUERA, ELISA ***6446** 2,03 3 5,03
PINTO PINTO, ARACELI ***1638** 3,83 4 7,83
RENGEL DURÁN, CELIA ***3673** 3,24 5 8,24
RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***3673** 9,17 1,8 10,97
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EXCLUIDOS/AS
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MAX.         
5 ptos.

TOTAL 
PUNTOS

COBOS SANTANA, INMACULADA ***2632** 0,57 1,40 1,97
FERNÁNDEZ VERA, SILVIA ***4804** 0,00 3,30 3,30
HIDALGO DOBLADO, MARÍA DOLORES ***3408** 0,00 0,00 0,00
LEIVA ZURITA, MARÍA INMACULADA ***0143** 0,00 0,60 0,60
ONETTI BERSABÉ, NURIA ***6531** 0,00 3,80 3,80
OSUNA GARCÍA, FRANCISCO ***1335** 0,00 0,40 0,40
REVALIENTE BARBERO, MARÍA DEL CARMEN ***4460** 1,32 2,30 3,62
REYES MONTERO, DESIRÉ ***8388** 0,00 0,00 0,00
RIVEROS, PAULA IRENE ***0628** 0,85 1,70 2,55
ROMÁN SÁNCHEZ, AGUSTÍN JERÓNIMO ***8113** 0,00 3,90 3,90
SÁNCHEZ-GARRIDO ÁLVAREZ, MARÍA LUISA ***2805** 0,00 4,00 4,00
SUÁREZ SÁNCHEZ, ASUNCIÓN MARÍA ***1954** 0,97 0,80 1,77
ZAMORA FERRAYOLI, MARÍA DEL ÁGUILA ***2115** 0,00 1,40 1,40

CAUSA DE EXCLUSIÓN: PUNTUACIÓN INFERIOR A 5 PUNTOS.

TERCERO: Conforme a lo establecido en el punto octavo de las Bases Generales del 
Proceso de Selección se aprueban el calendario y horario de las entrevistas personales 
que tendrán lugar en la 2ª planta del edificio San Luis, Ayuntamiento de Antequera, en 
calle Infante Don Fernando 90, según el siguiente orden y calendario de citación.

CUARTO: Se acuerda solicitar a los asistentes que acudan a dicha entrevista 
provistos/as de la documentación original de lo acreditado y aportado en la solicitud y 
del DNI.
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DIA: JUEVES 7 DE ABRIL

Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo

Hora 
citación

Apellidos y Nombre DNI

AGUILERA HERRERA, ENRIQUETA ***0513**
ÁLVAREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO ***4722**9:00 h.

. AMAYA REBOLA, MÓNICA ***0589**
AQUINO DE LIMA, MARTA CRISTIANE ***9937**
BARRERA TORO, LEONARDO DE BORJA ***3091**9:30 h.
BENITEZ FLORES, CRISTINA ***4132**
BUENO GORDILLO, LARA CARMEN ***5485**
CAMPOS NAVARRO, LUCÍA ***4000**10:30 h
CORPAS ESTANÉ, MARGARITA ***5312**
ESPINOSA DE LOS MONTEROS PÉREZ, FRANCISCO JAVIER ***2375**
FERNÁNDEZ RIPOLL, JOSÉ LUIS ***7281**11:00 h.

GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385**
GARCÍA BENJUMEA, EVA MARÍA ***2270**
GARCÍA PEREA, MARÍA LUCÍA ***9785**11:30 h.
GARCÍA POZO, GLORIA REMEDIOS ***2764**
GÓMEZ MÁRQUEZ, FERNANDO ***0602**
GÓMEZ RIVERA, SALVADOR MANUEL ***2104**12:00 h.
GONZÁLEZ GARCÍA, MANUEL JESÚS ***3403**
GUARDERAS BARRÓS, ALEJANDRA ***7037**
GUERRERO RUIZ, MÓNICA VICTOIA ***1129**12:30 h.
HERRERA BERDÚN, LOURDES ***3392**
HERREA BERDÚN, MIGUEL ÁNGEL ***1112**
MACÍAS LÓPEZ, GUADALUPE ***5207**13:00 h.
MANZANARES MÁRQUEZ, MARÍA DEL CARMEN ***2165**
MARTÍNEZ GALVACHE, MARÍA ESTHER ***7490**
MARTÍNEZ MEDINA, FRANCISCA ***4803**13:30 h.
MEDINA ORTTIZ, SANDRA ***3844**
MURIEL ALBA, MARGARITA ***6676**
ORTEGA ESPEJO, FRANCISCA ***7243**14:00 h.
ORTEGA RUIZ, MARÍA VICTORIA ***5779**
ROMERO LÓPEZ, ENCARNACIÓN ***7809**
RUIZ DÍAZ, CARMEN MARÍA ***2798**14:30 h.
SÁNCHEZ GARCÍA, MARÍA VICTORIA ***3695**
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DIA: VIERNES 8 DE ABRIL

Técnicos/as de Orientación Profesional para el Empleo

Apoyo Administrativo

QUINTO: Ordenar la publicación de acuerdos recogidos en el presente acta en los 
lugares establecidos al efecto en las bases, en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica de la Corporación y en el tablón de edicto municipal

Y para que conste, a los efectos oportunos, siendo las 11:40 horas, los miembros del 
tribunal asistentes firman la presente acta en el lugar y modo indicado en la 
convocatoria.

Antequera, a la fecha de la firma digital.

Hora 
citación Apellidos y Nombre DNI

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, JUAN MIGUEL ***7938**
SÁNCHEZ MORALES, MARÍA DOLORES ***3891**
TRUJILLO DEL RÍO, ISABEL MARÍA ***6100**9:00 h.

VEGAS NAVAS, ESTHER MARÍA ***2798**

Hora citación Apellidos y Nombre DNI

ARANDA SIERRAS, INÉS MARÍA ***3122**
CARMONA LARA, BEATRIZ ***1644**9:30 h.
CORPAS ESTANÉ, MARGARITA ***5312**
GÁLVEZ RUIZ, PAULA ***3385**
GONZALEZ GARCÍA, DAVID ***7903**10:30 h.
HOCES LÓPEZ, HERMINIA ***3183**
JURADO GÓMEZ, JOSEFA ***3922**
LARA CASADO, SUSANA ***0908**11:00 h.
MARTÍ FALGUERA, ELISA ***6446**
PINTO PINTO, ARACELI ***1638**
RENGEL DURÁN, CELIA ***3673**11:30 h.
RUIZ PORRAS, ANGUSTIAS ***3673**
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